令和２年度第４回知立市上下水道事業審議会 議事概要

１ 日時及び場所

令和３年２月１９日（金） 午前１０：００～１１：００

知立市中央公民館 ２階 中会議室

２ 出席者及び欠席者

⑴ 出席者（１０名）

⑵ 欠席者（０名）

⑶ 事務局（６名）

⑷ 傍聴人（０名）

３ 議題及び内容

１ あいさつ

２ 議題

○【下水道事業】知立市下水道事業経営戦略について

    ・知立市下水道事業経営戦略（案）について（下水資料１、２）

３ その他

４ 議事概要

   議題

  ○【下水道事業】知立市下水道事業経営戦略について

    事務局説明後、質疑応答

５ 主な意見、質疑応答

議題

 〇知立市下水道事業経営戦略について

【委員】

 概要版は一般市民にも公表するものか。

【事務局】

 公表する。

【委員】

 本編２ページに「PPP／PFI」についての言及があるが、知立市として民間委託を考えて

いるか。

【事務局】

 この部分は国の考え方の紹介であり、知立市としては経営の民間委託は考えていない。

【委員】

 表中の文末の切り方を統一してほしい。また別紙の収支計画を「千円単位」から「百万円

単位」にすることで字を大きくしてほしい。

【委員】

 収支計画を横向きにし、用紙のサイズを A3にするのはどうか。

【事務局】

 表中の文末については、わかりやすさも含めて検討する。別紙の収支計画については、知

立市予算との整合性から「百万円単位」にすることは難しいが、サイズを A4から A3にす

ることで対応できるか確認する。

 この知立市下水道事業経営戦略（案）を審議会としての結論としてよいかの採決をとる。

（委員全員賛成で可決）

【事務局】

 本日の意見を修正し、会長確認後、市長に答申するが、よろしいか。

（異議なし）

 答申書の写し、議事録の概要を後日郵送する。